5
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «24»  июня  2024 г.   №  18

О внесении изменений в постановление министерства образования
и молодежной политики Рязанской области от 27.11.2020 № 20
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий
на иные цели» (в редакции постановлений министерства образования
и молодежной политики Рязанской области от 26.01.2021 № 1, от 23.03.2021 № 4, от 06.04.2021 № 5, от 13.05.2021 № 9, от 07.07.2021 № 12, от 15.09.2021 № 18, от 12.11.2021 № 21, от 22.11.2021 № 23, от 21.01.2022 № 2,
от 24.02.2022 № 10, от 15.03.2022 № 12, от 14.04.2022 № 21, от 25.05.2022
№ 28, от 08.06.2022 № 29, от 24.06.2022 № 32, от 26.10.2022 № 43,
 от 16.12.2022 № 50, от 14.02.2023 № 1, в редакции постановлений министерства образования Рязанской области от 22.03.2023 № 3,
от 24.04.2023 № 11, от 26.05.2023 № 14, от 28.07.2023 № 19, от 11.10.2023
№ 23, от 14.11.2023 № 26, от 23.01.2024 № 2, от 05.03.2024 № 8,
от 22.03.2024 № 12, от 06.05.2024 № 13)

Министерство образования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению министерства образования Рязанской области от 27.11.2020 № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели» следующие изменения:
в приложении № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели:
1) пункты 23, 32, 33, 47, 63 изложить в следующей редакции:
	«23
	Поддержание технического состояния зданий и инженерных коммуникаций (включая подготовку документации, проведение ремонтных работ, работ по благоустройству прилегающих территорий) (Постановление № 344, направление (подпрограмма) 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Документация на проведение ремонтных работ, работ по благоустройству прилегающих территорий.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации
	Поддержано техническое состояние зданий и инженерных коммуникаций (включая подготовку документации, проведение ремонтных работ, работ по благоустройству прилегающих территорий)»

	«32
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования  (Постановление № 344, направление (подпрограмма) 6 «Обеспечение функционирования и развития образования» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Количество выплат

	Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам государственных образовательных организаций, ежемесячно

	33
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья (Постановление № 344, направление (подпрограмма) 6 «Обеспечение функционирования и развития образования» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Количество выплат
	Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство), предоставляемые педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, ежемесячно»

	«47
	Подготовка документации на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту зданий государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) проведение работ по благоустройству прилегающих территорий; проведение работ по капитальному ремонту, ремонту зданий государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) благоустройство прилегающих территорий; приобретение оборудования для оснащения государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей; приобретение и монтирование быстровозводимых конструкций объектов государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей (Постановление № 344, направление (подпрограмма) 8 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Акты обследования объектов, на которые планируется разработка документации на капитальный ремонт, ремонт зданий и (или) благоустройство прилегающих территорий, и (или) общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд), и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации
	Подготовлена документация на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту зданий государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) проведены работы по благоустройству прилегающих территорий; проведены работы по капитальному ремонту, ремонту зданий государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) благоустроены прилегающие территории; приобретено оборудование для оснащения государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей; приобретены и смонтированы быстровозводимые конструкции объектов государственных областных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей»

	«63
	Обустройство входных групп, помещений, прилегающих территорий, парковочных площадок, обустройство пандусов, приобретение и установка подъемных механизмов, технических средств адаптации в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – МГН) в подведомственные Минобразования РО организации, а также внутри зданий и помещений указанных объектов (Постановление № 343, направление (подпрограмма) 1 «Доступная среда» (распоряжение Правительства Рязанской области от 28.12.2023
№ 816-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд), и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации
	Обустроены входные группы, помещения, прилегающие территории, парковочные площадки, обустроены пандусы, приобретены и установлены подъемные механизмы, технические средства адаптации в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН в подведомственные Минобразования РО приоритетные объекты социальной инфраструктуры, а также внутри зданий и помещений указанных объектов»

2) дополнить новым пунктом 72 следующего содержания:
	«72
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных Минобразования РО
(Постановление № 344, направление (подпрограмма) 6 «Обеспечение функционирования и развития образования» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023
№ 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Количество выплат.
3. Копия штатного расписания, подтверждающая наличие в штатном расписании государственной общеобразовательной организации и государственной профессиональной образовательной организации должности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	Предоставлены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных Минобразования РО»

Министр                                                                                                О.С. Щетинкина
image1.png